(1649). Marc-Paul Léo ne nous est connu que parZac- Marc-Paul Léo. 

caria, qui mentionne avec un grand éloge un livre publié 
par cet auteur, à Rome, en 1649, sous ce titre:.De aucto­

ritate et usu pallii pontijicii. 

Nous terminerons ce chapitre par les remarques sui- Conclusions, 

vantes : 
i° Durant la première moitié du wif siècle, l'Eglise 

universelle se reposa dans l'unité liturgique. 
2 0 L'Eglise de France commença de ressentir les pre­

mières atteintes d'une réaction contre la liberté de la Li­
turgie. Cette réaction provenait des influences de la magis­
trature séculière. 

3° En même temps qu'elle protestait, mais en vain, 
contre les entreprises de la magistrature, l'Assemblée 
de i6o5 donna le premier exemple d'une entreprise contre 
le Missel de saint Pic V. 

4 0 Rome continua de déterminer, avec une imposante 
solennité, les formes générales dc la Liturgie, ct l'Occi­
dent tout entier se montrait attentif et docile à ses pres­
criptions. 
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NOTES DU C H A P I T R E XVI 

NOTK A 

P A U I X S P A P A V , 

AD PERPETUA M REI ME3IORMM. 

Apostolioc Scdi per abundantiam divînoc gratta:, nullis suiVragantibus 
mentis , puepositî, Nostra; sollichudinïs esse inlelligimus, super univer-
sam Domuni Dei ita invigilando întenderc. ut opportunis in dies magis 
rationibus provideatur, quo, sicut admonct Apostolus, omnia in ea 
honeste, et secundum ordinem fiant, prœeipue vero quai pertinent ad 
Ecclesiœ Dei sacramentorum administrationem, in qua rcligiosc obser-
vari apostoïicis traditionibus, et SS. Patrum Decretis constitutos ritus 
et oeremonias pro nostri officii dcbîto curare omnino tenemur. Quam-
obrem feL rcc. Pius Papa V, Pra;docessor noster, hujus nostri tunc 
sui ofticiî memor, ad rcsiituendam sacrorum ritûum observationem in 
sacrosancto missac sacrificio, divînoque oflicio, et simul ut catholica 
Ecclesia in Fidei unitate, ac sub uno visibili capitc B. Peti*i successorc 
Romano pontificc congregnta, unum psallendi et orandi ordinem, quan­
tum cum Domino poterit, tencret, breviarium primum, et deinde missale 
Romanum, niulto studio et diligeniia elaborata pastorali providentia 
edenda censuït. Cujus vestigia eodem sapienluc spiritu secutus similis 
memoria: Clcmcns Papa VIII, etiam Pncdecessor noster, non solum 
episcopîs, et inferioribus Ecclesia; pr&latis accurate restitutum Pontifi­
cale tiédit, sed etiam complures alias in cathedralibus et inferioribus 
ecclesiis oeremonias promulgato Cajrcmonialî ordinavit. His ita consti­
tutis, rustabac, ut uno etiam volumine comprehensi, sacri et sinecri 
catholica; Ecclesia; ritus, qui in sacramentorum administratione, aliis-
que ecclesiasticis functionibus servari debent, ab iis qui curam anima-
runi gerunt apostol iœ Sedis auctoritate prodirent, ad cujus voluminis 
pnescriptum, in tan ta ritualium multiludinc, sua illi ministeria tan­
quam ad publicam et obsîgnatam normam peragerent, unoque ac fideli 
duciu inoflenso pecle ambularent cum consensu. Quod quidem jampri-
dem agitatum negotium, postquam generalium Concîliorum graece lati-
neque divina gratin editorum opus morari desivit, sollicite urgerc nostri 
m un cris esse oxistiniavimus. Ul autem recte et ordine, ut par erat, res 
ageretur, nonnulliscx Venerabilibus Fratribus nostris S. R. F. Cardina-
libus,"pietaie, [doclriua et prudentia prrcstantibus, eam demandavimus, 
qui cum consilio ertulitorum virorum, variisque pncserlim antiquis et 
qu.T2 circumf-ni'.itur. Rttualibus consultis, coque in primis, quod vir